



РЕШЕНИЕ

от 14.03.2016 г

с. Верхний Услон

КАРАР

№ 9-75

**О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского
муниципального района от 11 декабря 2015 года № 5-45 «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»**

Заслушав информацию заместителя председателя Финансово-бюджетной Палаты Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,

**Совет
Верхнеуслонского муниципального района
решил:**

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 11 декабря 2015г. № 5-45 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год» следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

в подпункте 2) цифры «429228,07» заменить цифрами «443466,27»;

в подпункте 3) цифры «7,5» заменить цифрами «14245,7».

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан на 2016 год»
от 11 декабря 2015г. № 5-45

**Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год**

Код показателя	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	14245,7
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	14245,7
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-429220,57

01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-429220,57
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-429220,57
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	-429220,57
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	443466,27
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	443466,27
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	443466,27
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	443466,27

1.3 В приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»:

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 9900002040 200» цифры «3556,6» заменить цифрами «4371,6»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0103 9900002040 800» цифры «120,0» заменить цифрами «140,0»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9900002040 200» цифры «1864,2» заменить цифрами «2912,2»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0104 9900002040 800» цифры «49,3» заменить цифрами «69,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 9900002040 200» цифры «1147,8» заменить цифрами «1458,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0250245200 200» цифры «631,2» заменить цифрами «1017,2»;

- добавить строки:

«Муниципальная программа профилактики 01 13 0630110990 110,0
терроризма и экстремизма в Верхнеуслонском
муниципальном районе Республики Татарстан на
2015-2017 годы»

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0630110990 200 110,0»
государственных (муниципальных) нужд

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900002040 200» цифры «343,2» заменить цифрами «541,6»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0113 9900002950 800» цифры «380,1» заменить цифрами «382,1»;

- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200 – 500,0»;

- добавить строки:

«Обеспечение пожарной безопасности	03	10			607,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	03	10	9900025151		607,4
Межбюджетные трансферты	03	10	9900025151	500	607,4»

- добавить строки:

«Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			411,8
Мероприятия по землеустройству и землепользованию»	04	12	1600173440		411,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	1600173440	200	411,8»

- добавить строки:

«Коммунальное хозяйство	05	02			3000,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	05	02	9900025151		3000,0
Межбюджетные трансферты	05	02	9900025151	500	3000,0»

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0210342000 600» цифры «46407,9» заменить цифрами «46552,9»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0220242100 600» цифры «90287,2» заменить цифрами «90844,6»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0804 08Ж0145200 800» цифры «9,0» заменить цифрами «9,2»;

- добавить строки:

«Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований общего характера	14	03			6106,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	14	03	9900025151		6106,0
Межбюджетные трансферты	14	03	9900025151	500	6106,0»

- в строке «Всего расходов» цифры «429228,07» заменить цифрами «443466,27».

1.4 В приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год»:

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0113 0250245200 200» цифры «631,2» заменить цифрами «1017,2»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0701 0210342000 600» цифры «46407,9» заменить цифрами «46552,9»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0220242100 600» цифры «90287,2» заменить цифрами «90844,6»;

- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 300 0106 9900002040 200» цифры «1070,8» заменить цифрами «1381,8»;

- добавить строки:

«Обеспечение пожарной безопасности	300	03	10			607,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	300	03	10	9900025151		607,4
Межбюджетные трансферты	300	03	10	9900025151	500	607,4»

- добавить строки:

«Коммунальное хозяйство	300	05	02			3000,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	300	05	02	9900025151		3000,0
Межбюджетные трансферты	300	05	02	9900025151	500	3000,0»

- добавить строки:

«Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований общего характера	300	14	03			6106,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	300	14	03	9900025151		6106,0
Межбюджетные трансферты	300	14	03	9900025151	500	6106,0»

- в ведомстве 314 «Совет Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0103 9900002040 200» цифры «3556,6» заменить цифрами «4371,6»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 314 0103 9900002040 800» цифры «120,0» заменить цифрами «140,0»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 314 0113 9900002950 800» цифры «287,5» заменить цифрами «289,5»;

- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 9900002040 200» цифры «1660,0» заменить цифрами «2708,0»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 0104 9900002040 800» цифры «45,0» заменить цифрами «65,0»;

- добавить строки:

«Муниципальная программа профилактики терроризма и экстремизма в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2017 годы»	315	01	13	0630110990		110,0
---	-----	----	----	------------	--	-------

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	315	01	13	0630110990	200	110,0»
---	-----	----	----	------------	-----	--------

- добавить строки:

«Мероприятия по землеустройству и землепользованию»	315	04	12	1600173440		411,8
---	-----	----	----	------------	--	-------

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	315	04	12	1600173440	200	411,8»
---	-----	----	----	------------	-----	--------

- в ведомстве 316 «Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900002040 200» цифры «343,2» заменить цифрами «541,6»;

- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900092350 200 – 500,0»;

- в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 317 0804 08Ж0145200 800» цифры «9,0» заменить цифрами «9,2»;

- в строке «Всего расходов» цифры «429228,07» заменить цифрами «443466,27».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района.

**Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района**

М.Г. Зиятдинов